3

О снижении стоимости кода маркировки

28 декабря 2021 года Правительством Республики Беларусь принято постановление Совета Министров Республики Беларусь № 767 «Об изменении постановлений Совета Министров Республики Беларусь» (далее - постановление), вступающее в силу с 1 января 2022 года.
Постановлением вносятся изменения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 04.06.2021 № 311 «Об определении стоимости», в соответствии с которыми с 1 января 2022 года стоимость кода маркировки без учета налога на добавленную стоимость снижается с 2 белорусских копеек до 1,7 белорусской копейки.
Также постановлением внесены изменения в приложение 1 к постановлению Совета Министров Республики Беларусь от 29.07.2011    № 1030 «О подлежащих маркировке товарах» в части приведения отдельных кодов Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза (далее - ТН ВЭД ЕАЭС) в соответствие с новой редакцией ТН ВЭД, которая вступает в силу с 1 января 2022 года.

Пресс-центр инспекции
МНС Республики Беларусь
по Могилевской области
тел. 29 40 61